

# ESCAPE



PROGRAM: AMSTERDAM - BUDAPEST 2023

## 5\* GJENNOM EUROPA PÅ TRE ELVER – RHINEN, MAIN OG DONAU

☞ 14 frokoster, 13 lunsjer og 14 middager inkludert

Dag 1

### Oslo - Amsterdam

Avreise fra Norge - og innsjekk på skipet i Amsterdam

☞ Middag

Avreise fra Oslo Lufthavn sen formiddag direkte til Amsterdam. På flyplassen venter bussen som skal kjøre oss til det flotte skipet MS Amadeus Cara (nytt 2022), som skal være vårt hjem på denne turen. Vi går om bord, og finner oss til rette i lugarene våre.

Før vi nyter vårt første av mange **smakfulle måltider om bord**, inviteres vi på en velkomstdrink i skipets salong og presenteres for mannskapet. Etter velkomstmiddagen får vi **besøk av et shantykor** som setter stemningen for reisen vi har foran oss med shanties – sjømannsanger og viser.

Skipet ligger til kai sentralt i Amsterdam.

Dag 2

## Amsterdam - Utrecht

Byrundtur i Amsterdam eller utflykt til Haarlem

☞ Frokost, lunsj, middag

Denne **sjarmerende hovedstaden** har noe for enhver smak; blomstermarked, museer, kunstgallerier, spennende butikker, kafeer, vakker arkitektur og Anne Franks hus. Amsterdam blir med rette omtalt som en by full av nyanser og kontraster. Her møtes hav og land, og bohemene vandrer side om side med høykonservative besteborgere. Amsterdam er Nederlands største by, og **historien kan spores helt tilbake til 1200-tallet**, da den var et mindre fisker-samfunn ved elven Amstels bredder, som også ga navnet til byen.

Skipet seiler fra Amsterdam etter frokost - og du kan bli om bord eller bli med på utflykt (ikke inkludert, se utflyktspakken).

Det tilbys en utflykt hvor du først får en **byrundtur i Amsterdam**, inkludert **kanalbåttur gjennom det historiske hjertet av byen**. Deretter kjører dere med buss til **fiskebyen Volendam** nord for Amsterdam, hvor det blir byvandring og **besøk i et lokalt ysteri**.

Alternativ kan du bli med på **utflykt til Haarlem** (ikke inkludert, se utflykter som tilbys om bord), som ligger en kort kjøretur utenfor Amsterdam. Haarlem var en gang en viktig havneby og har beholdt sin karakter fra middelalderen, med brosteinsgater og bindingsverkshus. Vi spaserer gjennom den gamle bydelen, ser rådhuset (påbegynt i år 1250) og **St. Bravo katedralen** (Grote Kerk), med det berømte orgelet som både Händel og Mozart har spilt på. Det blir også litt tid på egenhånd, før retur til skipet.

I mellomtiden har skipet seilt til Utrecht, hvor de som har vært på utflykt kommer om bord igjen før lunsj.

Nyt en rolig ettermiddag om bord, mens skipet seiler på småelver og kanaler mot Rhinen. I løpet av natten krysser vi grensen til Tyskland.

Dag 3

## Köln

Opplev den 2000 år gamle Kölnerdomen og nasjonalparken Siebengebirge/Drachenburg

☞ Frokost, lunsj, middag

Nyt en rolig morgen om bord før skipet legger til kai i sentrum av i Köln, Tysklands fjerde største by og den mest folkerike byen langs Rhinen. **Köln har mer enn 2000 år gammel historie** og er sentrert rundt den vakre elven Rhinen, som deler byen i to.

Før lunsj tilbys en **byvandring i Köln** (ikke inkludert, se utflyktspakken). Vi spaserer gjennom det gamle sentrum, Altstadt, med **vakre gamle hus og sjarmerende gater**. Nitti prosent av bygningsmassen ødelagt under annen verdenskrig, men mange av bygningene er omhyggelig gjenoppbygd, deriblant tolv romanske kirker. Videre til byens landemerke, **den gotiske Kölnerdomen som står på UNESCOs verdensarvliste**, kom nærmest uskadd gjennom krigen. Kölnerdomens to 157 meter høye tårn kan ses fra omtrent alle steder du måtte befinne deg i byen! Byggingen startet i 1248, og det tok mer enn 600 år å fullføre denne imponerende bygningen, som stod ferdig i 1880. Vandringen avsluttes med et glass Kölsh, byens lokale øl, på et av **byens mange bryggerhus**.

Byen er også parfymens fødeplass, med verdens første eau de cologne. Cologne er det engelske og franske navnet på byen Köln. Så kanskje kjøpe med seg en flaske godlukt hjem...?

Etter lunsj tilbys to utflykter (ikke inkludert, se utflykter som tilbys om bord). Den ene går til **byens sjokolademuseum**. Den andre går med buss til **den historiske nasjonalparken Siebengebirge** utenfor Köln, som består av mer enn 40 fjell og åser. Bergarten her ble dannet av en gammel vulkan og i romertiden var dette et stort steinbrudd. Den ikoniske

Kölnerdomen er bygget med stein herfra. Men området her kan by på mer enn stein, vakker natur, vingårder og en flott utsikt mot elven Rhinen. Du besøker også **det kjente landemerket Schloss Drachenburg**, en privat villa fra slutten av 1800-tallet som er utformet som et palass. Det ble bygget for pengemannen Baron Stephan von Sarter, men han bodde aldri der.

Cruiset fortsetter om kvelden.

Dag 4

## Rüdesheim

Den kjente Loreleiklippen og sjarmerende Rüdesheim

☞ Frokost, lunsj, middag

Denne morgenen seiler vi på den strekningen som kalles «**den romantiske Rhinen**». Her renner elven gjennom Rhinkløyten med Lorelei-klippen 120 meter over elven. Kløyten er ganske dyp, og området er kjent for slottene og vingårdene som ligger her. **Området med sine mer enn 40 slott og festninger fra middelalderen og mange vakre vinlandsbyer står på UNESCOs verdensarvliste.** Lorelei ble personifisert tilbake i middelalderen som en fortryllende og forførende kvinne. Romantiske eventyr og sagn har bygd myten om hvordan hun ledet sjøfolk i ulykke, fordi hun bedåret dem med vakker sang, og avledet deres oppmerksomhet fra de farlige klippene.

Midt på dagen ankommer vi **Rüdesheim, en romantisk, liten vinby** som vet å sjarmere sine besøkende.

Her kan du bli med på en **byvandring** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) gjennom denne hyggelige byen, som også inkluderer et besøk ved **Siegfrieds mekaniske musikkabinett**, kjent for sin bemerkelsesverdige samling med selvspillende instrumenter.

Eller du kan bli med på en utflukt med **det lille turisttoget** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) gjennom vinrankene. Dere stopper ved en lokal vinprodusent og får smake på områdets utsøkte viner. Turen avsluttes med en spasertur i byens smale og kjente hovedgate, **Drosselgasse, hvor tavernaene ligger som perler på en snor.**

Skipet seiler videre etter lunsj – og vi kan **nyte en avslappende ettermiddag om bord.** Det er bare å lene seg tilbake og nyte utsikten!

Dag 5

## Miltenberg - Wertheim

Seilingsdag - eller utflukt til Miltenberg og Wertheim

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag kan du velge å bli om bord hele dagen, eller bli med på en **utflukt** (ikke inkludert, se utfluktspakken) **til Miltenberg og Wertheim** på ettermiddagen.

Etter lunsj gjør skipet et kort stopp i Miltenberg for å slippe av de som skal på utflukt. Vi starter med en **spasertur gjennom de smale brosteinsbelagte gatene i Miltenberg**, med velholdte bindingsverkshus. Dette er virkelig en vandring mange hundre år tilbake i tid. Ved hovedgaten, Hauptstrasse, ligger **Gasthaus Zum Riesen, Tysklands eldste taverna.**

Vi fortsetter så med buss til **Wertheim, den romantiske middelalderbyen** som ligger i et vakkert naturområde langs Main. Her blir det en guidet spasertur i den pittoreske gamlebyen, med sjarmerende, flotte bindingsverkshus og trange smug. Denne historiske byen kan også vise frem sine imponerende slottsruiner, noen av de største i Sør-Tyskland. Det blir også besøk ved byens glassmuseum.

Skipet har i mellomtiden også forflyttet seg til Wertheim, hvor de som har vært på utflukt kommer om bord igjen før middag.

Dag 6

## Würzburg

Würzburgs tidligere biskopresidens står på UNESCOs liste

☞ Frokost, lunsj, middag

Om morgenen ankommer vi **Würzburg, som ligger vakkert til langs elven Main**, i den tyske delstaten Bayern. Byen har en forholdsvis ny bykjerne som er bygget opp igjen etter at 90% av byens sentrum ble bombet av britene under andre verdenskrig. Over 5000 mennesker omkom i luftangrepet. Würzburg var tidligere hjemby til de mektige prinsebiskopene. Würzburg er først og fremst kjent for den imponerende biskopresidensen fra 1744, et av Tysklands største og vakrest utsmykkede barokkpalass. Fresker av den italienske maleren Giovanni Tiepolo pryder taket og **palasset står på UNESCOs verdensarvliste**.

Utforsk Würzburg på egenhånd. Eller bli med på en **byvandring** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord), hvor du blant annet får se **den imponerende biskopresidensen**. Byen er også **kjent for sin vinproduksjon**, med mer enn 1200 års historie. Som seg hør og bør, avsluttes turen med et besøk ved en av de lokale vingårdene, hvor vi får smake på deres lokale spesialitet.

Alternativt kan du bli med på en utflukt til **den vakre middelalderbyen Rothenburg** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord). En nesten intakt byarkitektur, omkranset av de opprinnelige bymurene, har sikret Rothenburg en plass på **UNESCOs verdensarvliste**. Beliggende på en høyde med utsikt over elven, med sjarmerende trange gater og pittoreske hus. Ikke rart byen regnes for å være **en av de vakreste byene langs Den romantiske veien**, betegnelsen på en 366 kilometer lang turistvei i Sør-Tyskland, mellom Würzburg og Füssen. Retur til skipet i Würzburg.

Ved lunsjtider kaster skipet loss og forlater byen. Vi nyter en god lunsj og ettermiddagen om bord, mens vakker natur glir forbi. I kveld varter kapteinen opp med **festmiddag og dans om bord**.

Dag 7

## Bamberg

Vakker og historisk by på UNESCOs liste

☞ Frokost, lunsj, middag

**Bamberg** ligger i den nordlige delen av regionen Bayern, cirka 25 mil nord for München. **Den vakre og godt bevarte historiske byen**, ligger idyllisk til blant elver og store skoger. Byen er bygget på syv høyder, og blir ofte sammenlignet med Roma. På hver topp står det en liten kirke. **Bamberg står på UNESCOs verdensarvliste** og er kjent for sin livlige gamleby fra middelalderen og sine **særegne øltradisjoner**.

Etter lunsj kan du bli med på en byvandring (ikke inkludert, se utfluktpakken) over brostein og gjennom trange gater, forbi sjarmerende hus og **det unike Rathaus, byens rådhus, som står midt i elven** – mellom to broer. Et annet kjent landemerke er den store katedralen med sine fire tårn. Vi fortsetter til «Lille Venezia», **en liten koloni av pittoreske fiskerhus** fra 1900-tallet, som ligger langs elva Regnitz.

Om kvelden kaster skipet loss og her begynner **seilasen gjennom Main-Donau-kanalen**. I salongen byr vi på et foredrag om dette ingeniørmessige mesterverket, som består av seksten sluser og gjør det mulig å seile mellom elvene Donau og Main.

Dag 8

## Nürnberg

Middelalder og krigshistorie

☞ Frokost, lunsj, middag

Velkommen til Nürnberg, den nest største byen i Bayern. **Nürnberg er først og fremst en hyggelig, gammel, god bevart og levende by** med interessante museer, historiske severdigheter og veldig godt øl. Byens landemerke er **Nürnberg slott** (Nürnberger Burg), hvor riksdagen for det tysk-romerske riket holdt til i middelalderen. Byen er også kjent for **Nürnbergprosessen**, rettssakene mot de tyske nasjonalsosialistene etter Nazi-Tysklands sammenbrudd.

Etter frokost kan du bli med på **en spennende byrundtur** (ikke inkludert, se utfluktspakken). Byens landemerke er **Nürnberg slott, hvor riksdagen for det tysk-romerske riket holdt til i middelalderen**. Du besøker det keiserlige slottet, et kjent landemerke i Nürnberg. I middelalderen levde keisere fra det hellige romerske riket i dette slottet, hvor du har en fantastisk utsikt over byen. Byens viktigste severdigheter og høydepunkter er omgitt av **den gamle bymuren fra middelalderen**. Du ser den romantiske gamle bydelen med markedsplassen, bindingsverkshus, elegante burgherhus og det gamle rådhuset, bygget i renessansestil. Den gamle katolske kirken bygget i 1355-1362, regnes som en av de viktigste kirkene i Nürnberg. Gamlebyen fikk hard medfart i bomberegnet under andre verdenskrig, men er nydelig restaurert og fremstår på mange måter slik den gjorde under middelalderen. Siste stopp er markedsplassen med sine vakre fontener, hvor du kan titte innom noen av butikkene – eller bare nyte en kopp kaffe i en hyggelig atmosfære. Buss tilbake til skipet.

Etter lunsj kan du utforske denne sjarmerende byen med sin hyggelige atmosfære videre på egenhånd.

Alternativt tilbys det to utflukter (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord). Den ene tar deg med til **Nürnberg Documentation Center**, hvor du får lære mer om andre verdenskrig. Den andre tar deg med til «**World of Gingerbread**» hvor du får se hvordan de populære kakene lages. Og selvsagt får du smake!

Vi seiler videre før middag.

Dag 9

## Regensburg

Historisk by på UNESCOs liste

☪ Frokost, lunsj, middag

Vi nyter en avslappende formiddag om bord og ankommer **Regensburg, en av de eldste byene i Tyskland**, rundt lunsjtider. Byens historie strekker seg helt tilbake til steinalderen, var en viktig handelsby under Karl den stores regjeringstid og tidligere hovedstad i Bayern. Regensburg kom relativt uskadd fra de alliertes bombing under den andre verdenskrigen og har velfortjent vært oppført på **UNESCOs verdensarvliste** siden 2006.

Etter lunsj kan du bli med på en byvandring i Regensburg (ikke inkludert, se utfluktspakken). Vandringen tar deg gjennom sentrum og den sjarmerende gamle delen av byen med sine velholdte kjøpmannshus og det gamle rådhuset. Du ser den gotiske katedralen, steinbroen fra 1100-tallet hvor korsfarerne krysset Donau på vei til Det hellige land, og restene av de romerske festningsmurene inkludert Porta Praetoria og fortsetter til St. Peter-katedralen, som du ser fra utsiden.

Sent om ettermiddagen kan du utforske Regensburg videre på egenhånd. Hva med å besøke det historiske Wurstküche, hvor du kan smake de berømte tyske pølsene?!

Eller du kan bli med på **utflukt** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) til **Thurn & Taxis Palace**, det vakre palasset i Regensburg som ble bygget på 1700-tallet. Du avlegger også det tilhørende bryggeriet et besøk, hvor du får smake på lokalt øl og saltkringle.

Om kvelden seiler skipet mot Passau og det er bayersk aften om bord med musikk og underholdning.

Dag 10

## Passau

Historie og vakkert landskap

☞ Frokost, lunsj, middag

Ved lunsjtider legger skipet til kai i **Passau, som ligger der elvene Donau, Inn og Ilz møtes**. Byen er kjent for sine vakre bygninger i gotisk og italiensk-barokk arkitektur og det historiske sentrum oppdages best til fots. Etter de store brannene på 1600-tallet, bygde italienske arkitekter Passau opp igjen og byen er fremdeles preget av italiensk arkitektur.

**Utforsk den to tusen år gamle byen** i nedre del av Bavaria på egenhånd – eller bli med på byvandring (ikke inkludert, se utfluktspakken). Vandringen tar deg gjennom gamlebyen, hvor guiden viser frem en rekke historiske bygninger. La deg imponere av rådhuset og den storslagne St. Stefan-katedralen, som huser det som var **verdens største kirkeorgel** da det ble innviet i 1928.

Etter noen timer i Passau seiler skipet videre. **Vi seiler nå gjennom den vakre regionen Engelhartszell og Schlögener Schlinge**, et av landemerkene ved Donau hvor elven gjør en krapp 180 graders sving. Så det er bare å ta plass i en stol på soldekk – og nyte utsikten frem til middag.

Dag 11

## Emmersdorf - Dürnstein - Wien

Benediktinerklosteret i Melk - og en vakker seiling gjennom Wachaudalen

☞ Frokost, lunsj, middag

Om morgenen legger vi til i Emmersdorf for noen timer. Her tilbys en utflukt til **benediktinerklosteret i Melk** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord), som ligger på den andre siden av elven for Emmersdorf. Klosteret troner på en høyde over byen med storslått utsikt over Donau, og regnes for å være en av Europas mest fullendte barokkbygninger. Spesielt imponerende er klosterkirken med sine fresker og biblioteket med sin store samling middelaldermanuskripter. Det blir en omvisning i klosteret før vi returnerer til skipet.

Mens vi spiser lunsj forflytter skipet seg til **den hyggelige byen Dürnstein, i hjertet av vindistriktet i Wachaudalen**. Byvandringen i sjarmerende Dürnstein (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord), avsluttes med smaksprøver på den lokale Rieslingvinen.

Vi nyter en avslappende ettermiddag og kveld om bord mens vi seiler gjennom det vakre landskapet, omgitt av høye åser og fjell i horisonten. **Wachaudalen ble i 2000 innlemmet på UNESCOs liste over verdensarvsteder**. Natur, tettsteder og verdifulle bygninger er godt ivaretatt. UNESCO framhever at Wachau er et unikt elvelandskap – hvor en rekke slott, klostre og ruiner bærer vitnesbyrd om gamle tider.

Ved middagstider ankommer vi Østerrikes hovedstad Wien, hvor skipet blir liggende til kai i Wien denne natten.

Om kvelden tilbys en **klassisk konsert** i land (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) med **musikk av Strauss og Mozart**.

Dag 12

## Wien

Vakre Wien...!

☞ Frokost, lunsj, middag

Det er mye å se i Wien. Dagen starter med en **byrundtur** (ikke inkludert, se utfluktspakken) hvor du blir bedre kjent med denne vakre byen. **Se flere av Wiens**

**berømte bygninger**, blant annet Musikverein hvor Wienerfilharmonikerne holder sine årlige nyttårskonsserter, Operaen, Hofburg-slottet og Hundertwasserhuset – bygningen uten en eneste vannrett linje som er tegnet av den moderne, men eksentriske kunstneren Hundertwasser. Det blir et stopp på Stefansplassen hvor du kan beundre den vakre Stefansdomen.

Om ettermiddagen kan du utforske Wien videre på egen hånd eller bli med på utflukt (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord). Enten til **det praktfulle Schönbrunn-slottet**, den tidligere sommerresidensen til den østerrikske keiserfamilien. Eller et besøk ved **Museum of Fine Arts**.

Cruiset fortsetter i løpet av natten.

Dag 13

## Bratislava

En av Europas yngste hovedsteder - og kongelig slott

☞ Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten har skipet seilt til **Bratislava, en av Europas yngste hovedsteder**, men likevel en by rik på historie som strekker seg tilbake til keltisk og romersk bosetting.

Etter frokost tilbys en **byrundtur** (ikke inkludert, se utfluktpakken) som inneholder flere av byens severdigheter, blant annet Bratislava slott – byens landemerke som ligger på en høyde med utsikt over elven og byen. Rundturen avsluttes med en spasertur gjennom den gamle bydelen med brosteinstorg og trange gater. Her ligger St. Martinskatedralen – tidligere kroningskirke for de ungarske kongelige, det vakre rådhuset og St. Michaelstårnet.

Skipet ligger til kai sentralt i Bratislava, i **gangavstand til den hyggelige gamlebyen**. Det betyr at du kan ta deg en rusletur inn til byen på egen hånd etter lunsj.

Besøk gjerne Bratislavsky Mestiansky Pivovar, et klassisk slovakisk mikrobryggeri i flotte lokaler med god lokal mat. Sentralt plassert, rett utenfor gamlebyen og populært blant lokalbefolkningen. Eller hva med å ta en tur innom det lille konditoriet Kormuth hvor kaffe og et stort utvalg nydelige kaker serveres i historiske omgivelser. Det forventes at du betaler minimum 10 euro for å oppleve stedet og smake på fristelsene, men det er det vel verdt! Et annet tips er å besøke Klokkemuseet som befinner seg i et av Bratislavas flotteste rokokkohus, og rommer en unik samling av blant annet mobile solur fra 1600- og 1700-tallet.

Alternativt kan du om ettermiddagen bli med på **utflukt** (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) til **det tidligere kongelige slottet Schlosshof**. Det imponerende slottet ble bygget tidlig på 1700-tallet. Det blir også tid til å ta en titt på den vakre hagen, før bussen returnerer til skipet. Eller en utflukt gjennom **fjellområdet Karpatene** til et område kjent for sin vinproduksjon, hvor du selvsagt får både lære om og **smake på den lokale vinen**.

I aften er det igjen **kapteinens festmiddag**, mens skipet seiler videre mot Ungarn.

Dag 14

## Budapest

Elvecruise på Donau på sitt aller beste...!

☞ Frokost, lunsj, middag

Tidlig om morgenen legger vi til kai i **Budapest**. Ungarns hovedstad består av de to bydelene Buda og Pest, som strekker seg utover på hver sin side av Donau. Bydelene bindes sammen av flere vakre broer over elven. **Brede boulevarder, art nouveau-**

**bygninger og tradisjonsrike kafeer preger denne historiske byen.**

Før lunsj tilbys en **byrundtur** (ikke inkludert, se utfluktspakken) i **Budapest** som starter på Buda-siden med stopp i slottsdistriktet og en spasertur gjennom den gamle bydelen. Se Matthiaskirken og Fiskebastionen som har en imponerende utsikt over elven og den nygotiske parlamentsbygningen. Videre over Kettenbroen til Pest-siden, forbi St. Stefankatedralen og til Helteplassen med minnesmerket over Ungarns falne helter.

Denne ettermiddagen kan du utforske Budapest videre på egenhånd. Eller du kan bli med på utflukt (ikke inkludert, se utflukter som tilbys om bord) til **Gödöllo Palace, som er det største barokkpalasset i Ungarn**. Dette var sommerresidensen til landets konger og favorittpalasset til Dronning Elisabeth, Sissi. Museet som er dedikert til henne ligger i dette palasset, og teateret er det eldste steinteatret med kulisser som fortsatt eksisterer i Ungarn.

Om kvelden seiler skipet på et lite **minicruise gjennom sentrum av byen, som er et fantastisk skue opplyst i kveldsmørket**. Vi underholdes med folkloreshow om bord og skipet ligger ved kai i Budapest over natten.

Dag 15

## **Budapest - Oslo**

Hjemreise

 Frokost

Etter frokost sier vi farvel til mannskapet, sjekker ut fra skipet og kjører til flyplassen. Direktefly fra Budapest til Oslo.

# **PRAKTISK INFORMASJON OG REISEVILKÅR**

## **Dette er inkludert**

- Fly Oslo–Amsterdam/Budapest–Oslo (pris på fly fra andre byer i Norge på forespørsel)
- Flyskatter og havneavgifter
- Transport mellom flyplass og skip
- 14 netters cruise i utvendig lugar
- Helpensjon om bord fra middag første dag til frokost siste dag
- Kaffe og te til alle måltidene
- Vin til middag om bord
- Norsk reiseleder med fra Oslo

## **Dette er ikke inkludert**

- Drikkevarer utover det som er spesifisert
- Utflukter (se informasjon om utflukter)
- Tips til besetning, lokale guider og sjåførere
- Avbestillings- og reiseforsikring



## **A-KORT RABATT**

A-kort rabatten på 750 kr kan ikke kombineres med andre rabatter.

## **TIPS**

Tipskulturen varierer fra land til land, og det finnes en rekke ulike uskrevne regler. For mange gjester er tips en måte å vise at de setter pris på den servicen, kvaliteten og oppmerksomheten de har fått i løpet av et cruise. Hvis du ønsker å gi tips til de ansatte om bord, kan du bruke konvolutten som du vil finne i din lugar siste kvelden og legge denne i tipsboksen som står i resepsjonen. Anbefalt sum fra rederiene varierer, men ligger et sted mellom fem og åtte euro per reisende per dag. All tips fordeles mellom samtlige ansatte om bord og vil bli satt stor pris på.

## **VIKTIG INFORMASJON**

Elvecruise er dessverre ikke tilrettelagt for bevegelseshemmede og få skip har handikapp lugarer og heis. Enkelte rederier tillater heller ikke gjester å ha med gåstoler og rullestoler, av hensyn til sikkerhet.

Den reisende må være i tilstrekkelig god fysisk form og ellers skikket til å kunne delta på reisen. Det er på de fleste utfluktene mye vandring og det forventes at du kan følge gruppen i vanlig tempo. Alle deltagere må kunne håndtere sin egen bagasje, det kan ikke forventes at våre reiseledere skal bistå med dette. Ombord- og ilandstigning skjer via en smal landgang. I flere havner er det vanlig at skipene fortøyes langsiden mot langside, med opptil tre – fire skip ved siden av hverandre. For å komme i land må man gå gjennom/over de andre skipene.

Informasjon om flyselskap, tidspunkt og klokkeslett i programmet er foreløpige, og endringer kan forekomme. Endelige flytider vil stå i reisedokumentene. Elver er naturbaserte, og det kan skje uforutsette endringer i vannstanden. Skulle dette oppstå, forbeholder rederiet/Escape Travel seg retten til å forandre seilingsrute, tider og program.